PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM PROFUNDA, EXECUÇÃO DE 
DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO EM TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO (TSD) E RECAPEAMENTO CBUQ EM 
DIVERSOS BAIRROS E RUAS DO MUNICÍPIO DE PORTO 
NACIONAL.; d) Valor: Fica acrescido o valor de R$ 214.400,36 
(duzentos e quatorze mil quatrocentos reais e trinta e seis centavos), 
correspondentes a 49,05% (quarenta e nove inteiros e cinco centésimos 
por cento) do valor inicial do contrato.; e) ficam ratificadas as demais 
cláusulas do Contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
GOVERNANÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86, DE 02 DE SETEMBRO

[...]

c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; d) Processo: 2022010001; 
e) Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura; f) 
Dotações Orçamentárias: 17.1715.26.122.1134.2747 3.3.90.39-74 
FONTE: 15000000010000; g) Valor Global: R$390.000,00 (trezentos e 
noventa mil e oitocentos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos 
Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado o Sr. Rodrigo de Freitas Sales.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3, DE 25 DE AGOSTO 
DE 2022.

a) Extrato do SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE 
DE VALOR DO CONTRATO N° 003/2022 Processo Administrativo

[...]

PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM PROFUNDA, EXECUÇÃO DE 
DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO EM TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO (TSD) E RECAPEAMENTO CBUQ EM 
DIVERSOS BAIRROS E RUAS DO MUNICIPIO DE PORTO 
NACIONAL; d) Valor: Fica acrescido o valor de R$ 139.958,37 (cento 
e trinta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e sete 
centavos), correspondentes a 21,16% (vinte e um inteiros e dezesseis 
centésimos por cento) do valor total contratado. O valor global do 
contrato 102/2020 passará para R$ 960.236,50 (novecentos e sessenta 
mil duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), ficam ratificadas 
as demais cláusulas do Contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
 INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E 
 DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 508, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

[...]

c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993; 
d) Processo: 2022009027; e) Vigência: 12 (doze) meses contados a partir 
da sua assinatura; f) Dotações Orçamentárias: 17.1715.26.122.1134.2747 
3.3.90.39-74 FONTE: 15000000010000; g) Valor Global: R$ 804.000,00 
(oitocentos e quatro mil reais).; h) Signatários: pelo Contratante, Sr. 
Marcos Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado o Sr. Heber Rodrigues 
Nogueira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80, DE 29 DE AGOSTO DE 
2022.

a) Espécie: Contrato nº. 080/2022, firmado em 29/08/2022, 
entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,